Quảng Trị, ngày 04 tháng 02 năm 2022

## BÁO CÁO

### Tình hình CNVCLĐ, hoạt động công đoàn trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - 2022

#### 1. Tình hình CNVCLĐ

Đời sống việc làm của đoàn viên và người lao động cơ bản ổn định, không có đơn vị nợ lương công nhân lao động. Tuy nhiên do tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn diễn biến phức tạp nên nhiều doanh nghiệp hoạt động SXKD khó khăn. Tiền lương người lao động vẫn ở mức thấp, đời sống thu nhập khó khăn.

doanh nghiệp ngoài nhà nước để kịp thời phối hợp giải quyết những khó khăn nhằm chăm lo tốt hơn đời sống vật chất tinh thần cho CNVCLĐ dịp Tết.

Thực hiện Kế hoạch 146/KH-TLĐ của Tổng Liên đoàn về tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - 2022, LĐLĐ tỉnh chỉ đạo công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở rà soát, thống kê số lượng đoàn viên, người lao động thuộc đối tượng quy định, đến nay đã chi hỗ trợ 300.000 đ/người cho 12.978 đoàn viên, người lao động (đạt 100% đối tượng thuộc diện được hỗ trợ) với tổng số tiền là 3.893.400.000 đồng, trong đó LĐLĐ tỉnh chi 850.000.000 đồng.

Chủ động phối hợp với chuyên môn tăng cường công tác bảo đảm tình hình trật tự an toàn tại cơ quan, doanh nghiệp, phân công cán bộ đoàn viên trực Tết theo đúng quy định, bảo đảm an ninh trật tự trong những ngày nghỉ Tết.

Trên đây là báo cáo tình hình CNVCLĐ, hoạt động công đoàn trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - 2022.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**

***Nơi nhận:***

- Văn phòng Tổng LĐLĐ VN;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Thường trực, các ban LĐLĐ tỉnh;
- Các cấp CĐ trực thuộc (qua Web LĐLĐ tỉnh);
- Lưu: VT